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Do zamieszczenia 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych

Na wstępie dziękuję za udział w konsultacjach społecznych dotyczących 
założeń do sporządzania projektu Planu Urządzenia Lasu na lata 2027–2036 dla 
Nadleśnictwa Jarosław. Złożone uwagi pozwalają na pełniejsze rozpoznanie 
oczekiwań społecznych różnych grup interesariuszy.

W toku konsultacji wpłynęły trzy odrębne wnioski, o niemal tożsamej treści, 
dotyczące sprzeciwu wobec potencjalnej lokalizacji na gruntach Lasów 
Państwowych instalacji odnawialnych źródeł energii, w szczególności elektrowni 
wiatrowych oraz instalacji fotowoltaicznych. Z uwagi na ich zbieżny zakres 
merytoryczny, poniżej przedstawiam łączne rozstrzygnięcie.

1. W związku z procedowaniem przez tut. Nadleśnictwo planu urządzania dla 
terenu Nadleśnictwa pragnę ustosunkować się do założeń powyższego planu. 
W szczególności chodzi o plany instalowania na terenie Lasów Państwowych 
elektrowni wiatrowych lub fotowoltaicznych. Nasze Stowarzyszenie jako 
organizacja społeczna zdecydowanie sprzeciwia się takim planom. Zatem 
procedowany plan urządzania lasu nie może zawierać żadnych elementów 
które godzą w równowagę przyrodniczą, niszczą krajobraz, zaburzają 
funkcjonowanie populacji fauny i flory leśnej. Budzi nasze zdumienie fakt, że 
Lasy Państwowe opracowały plan pt. „Las Energii” w ramach którego na 
terenach leśnych mają powstawać np. elektrownie wiatrowe o wysokości do 
250 mb. Jest czymś niepojętym, że taki plan mógł powstać w środowisku 
polskich leśników którzy od wieków zabiegali o zasoby leśne, walory przyrody 
i harmonijną koegzystencję wszystkich mieszkańców lasu z człowiekiem. 
Jest nawet dla laika zrozumiałem, że gigantyczna instalacja na 250 mb w 
sposób istotny zaburzy środowisko przyrodnicze, zniszczy krajobraz, 
przekształci całkowicie swoje otoczenie wpływając na nie negatywnie. 
Wobec powyższego dokument urządzania lasu nie może zawierać planów 
instalowania na terenie Nadleśnictwa elektrowni wiatrowych czy 
fotowoltaicznych. 

Zatem mając powyższe na uwadze wnosimy o ujęcie naszego głosu przy 
sporządzaniu planu urządzania lasu dla Nadleśnictwa Jarosław. 

Wyrażam nadzieję, że Pan Nadleśniczy podzieli pogląd naszego 
Stowarzyszenia.
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2. Działając jako organizacja społeczna reprezentująca interesy społeczeństwa 
Gminy Stary Dzików na terenie której gospodaruje Nadleśnictwo Jarosław 
oraz jako organizacja społeczna działająca również ponad lokalnie 
wyrażamy swoje negatywne stanowisko w odniesieniu do planów budowy na 
gruntach LP instalacji elektrowni wiatrowych i fotowoltaicznych. Nasze 
Stowarzyszenie jako organizacja społeczna zdecydowanie sprzeciwia się 
takim planom. Zatem procedowany plan urządzania lasu nie może zawierać 
żadnych elementów które godzą w równowagę przyrodniczą , niszczą 
krajobraz , zaburzają funkcjonowanie populacji fauny i flory leśnej. Budzi 
nasze zdumienie fakt , że Lasy Państwowe opracowały plan pt. „Las Energii” 
w ramach którego na terenach leśnych mają powstawać np. elektrownie 
wiatrowe o wysokości do 250 mb. Jest czymś wysoce zdumiewającym, że 
takie plany mogły powstać w instytucji która co do zasady ma chronić zasoby 
przyrodnicze.  Tak ogromne instalacje jak te zaplanowane w programie „Las 
Energii”  tj. elektrownie wiatrowe o wysokości 250 mb w sposób istotny 
zaburzą środowisko przyrodnicze, zniszczą krajobraz , przekształcą 
całkowicie swoje otoczenie wpływając na nie negatywnie. Wobec 
powyższego dokument urządzania lasu nie może zawierać planów 
instalowania na terenie Nadleśnictwa elektrowni wiatrowych czy 
fotowoltaicznych. 

Zatem mając powyższe na uwadze wnosimy o ujęcie naszego głosu przy 
sporządzaniu planu urządzania lasu dla Nadleśnictwa Jarosław. Wnosimy 
o ujęcie naszego stanowiska jako załącznik do protokołu z rozprawy ws. 
planu urządzania lasu.

Wyrażam nadzieję, że Pan Nadleśniczy podzieli pogląd naszego 
Stowarzyszenia.

3. W związku z rozprawą urządzeniową w tut. Nadleśnictwie, działając jako 
organizacja społeczna o zasięgu ogólnokrajowym pragniemy przedstawić 
swoją opinię dotyczącą planu urządzania lasu dla Nadleśnictwa Jarosław. 
Nasza opinia dotyczy kwestii planów Lasów Państwowych w odniesieniu do 
instalowania na terenach podlegających zarządowi LP elektrowni wiatrowych 
czy fotowoltaicznych. Budzi nasz zdecydowany sprzeciw plan instalowania 
takich elektrowni na terenach LP , w tym wypadku Nadleśnictwa Jarosław. 
W naszej ocenie takie instalacje wywierają zdecydowanie negatywny wpływ 
na środowisko leśne , zaburzą funkcjonowanie ekosystemu w sposób trwały, 
zniszczą populacje wielu gatunków w miejscu powstania tych instalacji (np. 
nietoperze czy ptaki) oraz wyłączą z użytkowania leśnego grunty mające co 
do zasady służyć gospodarce leśnej. Negatywny wpływ tych instalacji na 
środowisko przyrodnicze ale i na człowieka dotyczy wielu aspektów 
o charakterze materialnym  w tym również aspektu niematerialnego jakim 
jest  krajobraz będący przecież jednym z walorów przyrodniczych. Na terenie 
LP znajduje się wiele obszarów gdzie chroniony jest krajobraz dlatego jest 
czymś niepojętym , że Lasach Państwowych mógł powstać taki program jak 
„Las Energii” gdzie planuje się instalację 2,5 tysiąca elektrowni wiatrowych 
na terenie całego kraju. Tym samym krajobraz całej Polski zostanie 
zniszczony. 
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 Mając powyższe na uwadze wnosimy o ujęcie naszego sprzeciwu 
w zakresie instalowania w lesie elektrowni wiatrowych czy fotowoltaicznych 
przy sporządzaniu planu urządzania lasu dla Nadleśnictwa Jarosław.

Plan Urządzenia Lasu jest dokumentem planistycznym o charakterze 
gospodarczym, sporządzanym na podstawie przepisów ustawy o lasach, 
którego celem jest określenie zadań z zakresu prowadzenia trwale 
zrównoważonej gospodarki leśnej. Dokument ten nie stanowi podstawy do 
lokalizowania inwestycji niezwiązanych z gospodarką leśną, w tym instalacji 
odnawialnych źródeł energii, takich jak elektrownie wiatrowe czy farmy 
fotowoltaiczne. Projekt „Las Energii”, wskazywany w treści wniosków, miał 
charakter pilotażowy i był analizowany w ograniczonej skali. Zgodnie z 
dostępnymi informacjami przedsięwzięcie to nie będzie kontynuowane, 
między innymi ze względu na negatywny odbiór społeczny oraz zgłaszane 
wątpliwości dotyczące potencjalnego wpływu na środowisko przyrodnicze.

Należy jednoznacznie podkreślić, że projekt „Las Energii” nie został i nie 
zostanie ujęty w treści Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Jarosław. 
PUL nie wyznacza ram dla realizacji tego rodzaju przedsięwzięć, a 
ewentualne inwestycje w zakresie odnawialnych źródeł energii mogą być 
rozpatrywane wyłącznie w odrębnych trybach administracyjnych, z 
zachowaniem przepisów dotyczących planowania przestrzennego, ochrony 
przyrody oraz ocen oddziaływania na środowisko.

W związku z powyższym zgłoszone wnioski uznaje się za uwzględnione w 
zakresie objętym kompetencjami organu sporządzającego projekt Planu 
Urządzenia Lasu.

Z poważaniem,

Agata Nowakowska
Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej
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